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Извештај за ревизијата на финансиските извештаи 
 
Мислење 
 
Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на ОХРИДТУРИСТ АД 
Охрид (Друштвото), кои го вклучуваат Извештајот за финансиска состојба на 
ден 31 декември 2025, како и Билансот на успех, Извештајот за сеопфатна 
добивка, Извештајот за промени во главнината и Извештајот за парични 
текови за годината што тогаш завршува, како и белешките кон финансиските 
извештаи, вклучувајќи и резиме на значајните сметководствени политики. 
 
Според нашето мислење, приложените финансиски извештаи на Друштвото 
објективно ја презентираат, во сите материјални аспекти, финансиската 
состојба на Друштвото на ден 31 декември 2025 година, како и нејзината 
финансиска успешност и нејзините парични текови за годината што тогаш 
завршува, во согласност со Ме֢ународните стандарди за финансиско 
известување (МСФИ) кои се во примена во Република Северна Македонија. 
 
Основа за мислење 
 
Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Ме֢ународните 
стандарди за ревизија кои се во примена во Република Северна Македонија 
(МСР). Нашите одговорности според тие стандарди се понатаму опишани во 
делот „Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи“ 
од овој извештај. Ние сме независни од Друштвото во согласност со 
Ме֢ународниот кодекс на етика за професионални сметководители 
(вклучувајќи ги Ме֢ународните стандарди за независност) на Одборот за 
ме֢ународни стандарди за етика на сметководители (ОМСЕС / IESBA) кој е во 
примена во Република Северна Македонија, како што е применливо за 
ревизии на финансиски извештаи на ентитети од јавен интерес, и ги 
исполнивме и нашите други етички одговорности во согласност со Кодексот 
на ОМСЕС / IESBA. 
 
Веруваме дека ревизорските докази што ги прибавивме се достатни и 
соодветни за да обезбедат основа за нашето мислење. 
 

Клучни ревизорски прашања 

Клучни ревизорски прашања се оние прашања кои, според нашето 
професионално расудување, беа од најголема значајност во нашата ревизија 
на финансиските извештаи за тековниот период. Овие прашања беа 
разгледани во контекст на нашата ревизија на финансиските извештаи како 
целина и при формирање на нашето мислење за нив и ние не обезбедуваме 
посебно мислење за овие прашања. 
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Клучно ревизорско прашање Како нашата ревизија го 
адресираше клучното 
ревизорско прашање 

Вреднување на вложувања во 
недвижности 
Види Белешка 21 и 3.9 

Нашите постапки вклучуваа, 
ме֢у другото: 

Вложувањата во недвижности 
претставуваат значаен дел од 
средствата на Друштвото и се 
користат за остварување приходи 
од изнајмување. Поради нивната 
материјалност постои ризик од 
неправилна класификација 
помеѓу материјални средства и 
вложувања во недвижности, 
несоодветно вреднување, 
недоволно обелоденување во 
финансиските извештаи. 
Дополнително, вреднувањето на 
недвижностите може да вклучува 
значајни проценки од страна на 
раководството. 
Поради материјалноста на овие 
средства и степенот на проценка 
вклучен во нивното вреднување, 
ова прашање беше разгледано 
како клучно ревизорско 
прашање. 
Како што е обелоденето во 
белешката 3.9 кон финансиските 
извештаи, на крајот на 2024 
година Друштвото извршило 
проценка на вредноста на 
недвижностите и вложувањата во 
недвижнини од страна на 
независен овластен проценител. 
Како резултат на извршената 
проценка, вредноста на 
вложувањата во недвижнини е 
усогласена со нивната објективна 
вредност, при што разликата е 
евидентирана во рамки на 
резервите. 

 проверка на 
сметководствената 
политика применета за 
вложувања во 
недвижности; 

 тестирање на 
признавањето и 
класификацијата на 
средствата; 

 проверка на 
документацијата за 
сопственост; 

   
 анализа на вреднувањето и 

разгледување на можни 
индикации за намалување 
на вредноста; 

 разгледување на работата 
на независниот 
проценител при ревизијата 
на финансиските извештаи 
за 2024 година 

 анализа на клучните 
претпоставки користени 
при проценката; и 
споредба на користените 
параметри со достапни 
пазарни информации; 

 оценка на адекватноста на 
обелоденувањата во 
финансиските извештаи.;  
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Клучно ревизорско прашање Како нашата ревизија го 

адресираше клучното 
ревизорско прашање 

Признавање на приходи од 
наем 
 
Види Белешка 8 

Нашите постапки вклучуваа, 
ме֢у другото: 

Приходите од наем претставуваат 
значајна ставка во останатите 
приходи и главен извор на 
приходи на Друштвото. 
Признавањето на овие приходи 
бара соодветна примена на 
условите од договорите за закуп 
и нивно правилно признавање во 
периодот на кој се однесуваат. 
 
 Поради материјалноста на овие 
приходи во финансиските 
извештаи, ова прашање беше 
идентификувано како клучно 
ревизорско прашање.  
 
 

  Проверка на договорите за 
закуп; 

 проверка на 
фактурирањето на 
наемнината согласно 
договорите;  

 аналитички процедури за 
споредба на приходите со 
претходниот период;  

 тестирање на правилното 
признавање на приходите 
во соодветниот период 
(cut-off);  

 оценка на 
обелоденувањата 
поврзани со приходите. 

 
 
Други информации  
 
Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации се 
состојат од информации вклучени во годишната сметка и годишниот извештај 
на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2025 година, но не ги 
вклучуваат финансиските извештаи и нашиот ревизорски извештај за нив. 
 
Нашето мислење за финансиските извештаи не ги покрива другите 
информации и, соодветно, не изразуваме каква било форма на уверување во 
однос на нив. 
 
Во врска со нашата ревизија на финансиските извештаи, наша одговорност е 
да ги прочитаме другите информации и, притоа, да разгледаме дали другите 
информации се материјално неконзистентни со финансиските извештаи или 
со нашето знаење прибавено во ревизијата или, поинаку, произлегува дека 
се материјално погрешно прикажани. 
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Ако, врз основа на извршената работа, заклучиме дека постои материјално 
погрешно прикажување на овие други информации, должни сме да 
известиме за тој факт. Ние немаме ништо да известиме во однос на ова 
прашање. 
 
Одговорности на раководството и оние кои се задолжени за управувањето 
за финансиските извештаи 
 
Раководството е одговорно за подготовка и објективна презентација на 
финансиските извештаи во согласност со Ме֢ународните стандарди за 
финансиско известување (МСФИ) кои се во примена во Република Северна 
Македонија, како и за воспоставување на такви внатрешни контроли какви 
што ќе оцени дека се неопходни за да овозможат подготовка на финансиски 
извештаи кои се ослободени од материјално погрешни прикажувања, без 
разлика дали е поради измама или грешка. 
 
При подготовката на финансиските извештаи, раководството е одговорно да 
ја процени способноста на Друштвото да продолжи да работи врз 
претпоставката за континуитет, да обелодени, кога е применливо, прашања 
поврзани со континуитетот и да ја користи основата на континуитет, освен ако 
раководството има намера да ја ликвидира Друштвото или да го прекине 
работењето, или ако нема реална алтернатива освен тоа. 
 
Оние кои се задолжени за управувањето се одговорни за надзор над 
процесот на финансиско известување на Друштвото. 
 
 
Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи 
 
Нашите цели се да добиеме разумно уверување дали финансиските 
извештаи, како целина, се ослободени од материјални погрешни 
прикажувања, без разлика дали е поради измама или грешка, и да издадеме 
ревизорски извештај кој го вклучува нашето мислење. Разумното уверување 
претставува високо ниво на уверување, но не е гаранција дека ревизија 
спроведена во согласност со МСР секогаш ќе открие материјално погрешно 
прикажување кога такво постои. Погрешните прикажувања може да 
произлезат од измама или грешка и се сметаат за материјални ако, 
поединечно или во агрегат, би можеле разумно да се очекува да влијаат на 
економските одлуки на корисниците донесени врз основа на овие 
финансиски извештаи. 
 
Како дел од ревизијата согласно МСР, ние применуваме професионално 
расудување и одржуваме професионален скептицизам во текот на 
ревизијата. Исто така:  
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 Идентификуваме и проценуваме ризици од материјално погрешно 

прикажување на финансиските извештаи, без разлика дали е поради 
измама или грешка; дизајнираме и спроведуваме ревизорски постапки 
како одговор на тие ризици и прибавуваме доволни и соодветни 
ревизорски докази како основа за нашето мислење. Ризикот да не се 
открие материјално погрешно прикажување што произлегува од измама 
е повисок од оној што произлегува од грешка, бидејќи измамата може да 
вклучува заговор, фалсификат, намерни грешки, погрешни прикажувања 
или заобиколување на внатрешните контроли. 
 

 Прибавуваме разбирање за внатрешната контрола релевантна за 
ревизијата со цел да дизајнираме ревизорски постапки кои се соодветни 
во дадените околности, но не со цел да изразиме мислење за 
ефективноста на внатрешната контрола на Друштвото.  

 
 Вршиме оценка за соодветноста на применетите сметководствени 

политики и разумноста на сметководствените проценки и релевантните 
обелоденувања што ги направило раководството.  

 
 Врз основа на прибавените ревизорски докази носиме заклучок за 

соодветноста на употребата на основата на континуитет од страна на 
раководството, дали постои материјална неизвесност поврзана со 
настани или околности кои можат да предизвикаат значаен сомнеж во 
способноста на Друштвото да продолжи со работење врз основа на 
претпоставката за континуитет. Ако заклучиме дека постои материјална 
неизвесност, должни сме да го привлечеме вниманието во нашиот 
ревизорски извештај кон релевантните обелоденувања во финансиските 
извештаи или, доколку таквите обелоденувања се неадекватни, да го 
модифицираме нашето мислење. Нашите заклучоци се засновани на 
ревизорските докази прибавени до датумот на нашиот ревизорски 
извештај; ме֢утоа, идни настани или околности можат да доведат до тоа 
Друштвото да не може да продолжи со континуитет.  

 
 Вршиме оценка на вкупната презентација, структура и содржина на 

финансиските извештаи, вклучувајќи ги обелоденувањата, и дали тие ги 
претставуваат основните трансакции и настани на начин што постигнува 
објективна презентација. 

 
Комуницираме со оние кои се задолжени за управувањето за, ме֢у другото, 
планираниот делокруг и временскиот распоред на ревизијата и значајните 
наоди од ревизијата, вклучувајќи ги и значајните недостатоци во внатрешната 
контрола што ги идентификуваме за време на ревизијата.  
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Исто така, им доставуваме на оние кои се задолжени за управувањето изјава 
дека се придржуваме до релевантните етички барања во однос на 
независноста и им ги комуницираме сите односи и други прашања кои би 
можеле разумно да се сметаат дека влијаат на нашата независност, и, каде што 
е применливо, дејствијата преземени за елиминирање на заканите или 
применетите заштитни мерки. 
 
Од прашањата кои беа комуницирани со оние кои се задолжени за 
управувањето, ги утврдуваме оние кои беа од најголемо значење во 
ревизијата на финансиските извештаи за тековниот период и, соодветно, се 
клучни ревизорски прашања. Овие прашања ги опишуваме во нашиот 
ревизорски извештај, освен кога закон или регулатива го забранува јавното 
обелоденување на прашањето или кога, во исклучително ретки околности, 
заклучуваме дека прашањето не треба да биде комуницирано во нашиот 
извештај, бидејќи би било разумно да се очекува дека негативните последици 
од таквото комуницирање би ги надминале придобивките за јавниот интерес. 
 
Извештај за други правни и регулаторни барања 
 
Раководството на Друштвото е исто така одговорно за подготвување на 
годишниот извештај за работата во согласност со член 384 од Законот за 
трговски друштва. Наша одговорност во согласност со Законот за ревизија е 
да известиме дали годишниот извештај за работата е конзистентен со 
годишната сметка и финансиските извештаи за годината која завршува на 31 
декември 2025 година. Нашата работа во однос на годишниот извештај за 
работата е извршена во согласност со МСР 720 и е ограничена на известување 
дали историските финансиски информации прикажани во годишниот 
извештај за работата се конзистентни со годишната сметка и ревидираните 
финансиски извештаи. 
 
Годишниот извештај за работата е конзистентен од сите материјални аспекти, 
со годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на 
ОХРИДТУРИСТ АД Охрид за годината која завршува на 31 декември 2025 
година. 
 
Скопје, 17 март 2026 година 
 
 
 

Овластен ревизор Управител 

Костадинка Китаноска 
 

 

Антонио Велјанов 
 



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Prihodi od uslugi -                  -                   
Ostanati operativni prihodi 8 63.823         61.680         

Tro{oci za vraboteni 9 (11.708)       (13.444)        
Amortizacija 21 i 22 (26.035)       (16.522)        
Ispravka na vrednost na pobaruvawa -                  -                   
Ostanati operativni rashodi 10 (22.769)       (23.542)        
OPERATIVNA DOBIVKA (ZAGUBA) 3.311           8.172           

Prihodi od finansirawe 11 -                  9                  
Rashodi od finansirawe 12 (4)                (138)             
DOBIVKA (ZAGUBA) PRED ODANO^UVAWE 3.307           8.043           

Danok od dobivka 13 (337)            (807)             

NETO DOBIVKA (ZAGUBA )ZA PERIODOT 2.970           7.236           
    

Ostanata seopfatna dobivka:
Promeni na revalorizaciskite rezervi                    - 
Druga seopfatna dobivka                    -                    - 
Vkupno ostanata seopfatna dobivka                    -                    - 

VKUPNA SEOPFATNA DOBIVKA (ZAGUBA) ZA 
PERIODOT            2.970            7.236 

7
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



OXPI,IATYPI'ICT AA - Oxpu4
I43BEIUTAJ 3A OI,IHAHCTICKATA COCTOJEA Ha aeH 3'l aerenrrapu

Eeneurra
2025 2024

(000)MKA (000) MKA
cPEACTBA
TeroeHu cpeAcrBa
flapuvru cpeAcraa
,Qenosuru
flo6apyaarua oA KynyBaqu
flo6apyearua sa AaAeHr/r aeaHo4
Ocraxatu reKoBHH cpeAcrBa
3anuxu
Bxynro reKoBHl,r cpeAcrBa

HerexoeHr cpegcrea
flonroporxr Aeno3vtrl,l
Hegelrxxocrr, nocrpojrn yr onpeMa
Bnoxyearua Bo HeABltxHocrr,r

Bxynxo HereKoBHl cpeAcroa

BKynHO CPEACTBA

OEBPCKH U TNABHHHA
Texoaxs o6epcrr
O6epool cnpeila go6aayear u
O6epcrcr 3a np.lueHu asaHct't
Kpan<oporar Kpe.optrt{
Ocranary reKoanH o6epcxr u flBP
Brynrrc refi oBHlr o6epcxr

Hgrexoaxr o6epq(r
O6rrcxetr np{xqAx
B rynxo HereKooHtr o6apcxr,r

Bxynro o6apcxn

FnaaHnHa
Axqrorepcrr Kan!,tran
Orxynenu concrBeHu aKqut4
Pesepeu
Peaanopusaq!4oHa pe3epBa
Axyr'lynupana sary6a (-)

Bxynxo rnaBHuHa

BKYNHO OEBPCKI4 h TflABHhHA

to

17

18
19

19.501

28.303

52;
2.215

50.544

879.992
1.336.598
2.216.590

2.267.134

5.498

't7.944

72
2.215

25.729

880.482
1.362.120
2.242.602

2.268.331

22
21

27

24

6.115
307

2.746
9.168

7.810
7.810

16.978

367.600
(11.410)

1.918.830

8.952
307

3.83'|
13.150

7.995
7.995

21.145

367.600
(11.410)

2.366
2.269.714

(24.864) (381.084)
2.2s0.156 2.247.186

2.267.134 2.268.331

O46opor Ha fiupexropu xa Oxpn,qrypncr'AA OxpLrA ua 17.03.2O26 roAuHa rn o,qo6pun oeue
SuHaHcucKh r43seulrau sa o6jaayeare H My ru npeAnoxhn xa Go6paxuero Ha aKquoHeplr
3apa4!l xuano ycaojyearue.

l4sepuren flupexrop
Onueepa Graepoaa

Eeneurute ce cocraBeH Aen Ha



2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativno rabotewe
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 3.307           8.043           
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na nedvi`nosti, postrojki i oprema 513              1.078           
   Amortizacija na nedvi`nosti dadeni pod zakup 25.522         15.444         
   Prihodi od amortizacija na odlo`eni prihodi (184)             (184)             
   Kusoci -                   -                   
   Sega{na vrednost na otpi{ani sredstva -                   -                   
   Ispravka na pobaruvawa od kupuva~i (14)               -                   
Pari~ni tekovi od rabotewe 29.144         24.381         

   Pobaruvawa od kupuva~i (10.346)        (11.382)        
   Pobaruvawa za dadeni avansi -                   -                   
   Ostanati tekovni sredstva (6)                 -                   
   Zalihi -                   4                  
   Obvrski od dobavuva~i (2.837)          7.892           
   Obvrski za primeni avansi -                   -                   
   Ostanati tekovni obvrski i PVR (1.172)          (265)             

14.783         20.630         

   Platena kamata -                   -                   
   Platen danok od dobivka (756)             (1)                 
Neto pari~ni tekovi od operativno rabotewe 14.027         20.629         

Pari~ni tekovi od investiciono rabotewe
   Dadeni depoziti -                   -                   
   Proda`bi na nedvi`nosti, postrojki i oprema -                   -                   
   Nabavka na nematerijalni sredstva -                   -                   
   Nabavki na nedvi`nosti, postrojki i oprema (24)               (12.338)        
Neto pari~ni tekovi od investiciono rabotewe (24)               (12.338)        

Pari~ni tekovi od finansisko rabotewe
   Uplaten kapital -                   -                   
   Prilivi (odlivi) od zemeni krediti -                   (5.000)          
   Kupuvawe na sopstveni akcii -                   -                   
Neto pari~ni tekovi od finansisko rabotewe -                   (5.000)          

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 14.003         3.291           

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 5.498           2.207           

Pari~ni sredstva na krajot od godinata 19.501         5.498           
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OHRIDTURIST AD - Ohrid
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 



Broj Vrednost Broj Vrednost
Zakonski 
rezervi

Revalor. 
rezerva

Akumul. 
zaguba

Vkupno 
glavnina

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2024 172.291  367.600     (3.973)   (11.410)     2.366       350.885      (388.320)  321.121     
Seopfatana dobivka:
Zaguba za godinata -             -                 -            -                -               -                  7.236       7.236         
Zgolemuvawe po osnov na 
revalorizacija -             -                 -            -                -               1.918.829   -               1.918.829  
Vkupno seopfatna dobivka -             -                 -            -                -               1.918.829   7.236       1.926.065  
Transakcii so sopstvenicite:
Raspredelba za dividendi -             -                 -            -                -               -                  -               -                 
Raspredelba za rezervi -             -                 -            -                -               -                  -               -                 
Sostojba na 31 dekemvri  2024 172.291  367.600     (3.973)   (11.410)     2.366       2.269.714   (381.084)  2.247.186  

Seopfatana dobivka:
Zaguba za godinata -             -                 -            -                -               -                  2.970       2.970         
Zgolemuvawe po osnov na 
revalorizacija -             -                 -            -                -               -                  -               -                 
Vkupno seopfatna dobivka -             -                 -            -                -               -                  2.970       2.970         
Transakcii so sopstvenicite:
Raspredelba za dividendi               -                   -             -                 -                -                   -                -                  - 
Raspredelba za pokrivawe na zagubata       (2.366)      (350.884)    353.250                  - 
Raspredelba za rezervi
Sostojba na 31 dekemvri  2025 172.291  367.600     (3.973)   (11.410)     -               1.918.830   (24.864)    2.250.156  
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OHRIDTURIST AD - Ohrid
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Obi~ni akcii Sopstveni akcii
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1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
1.1. Osnovawe i transformacija 
 
Hotelsko-ugostitelskoto akcionersko dru{tvo OHRIDTURIST AD - Ohrid 
(Dru{tvoto) e osnovano vo 1958 godina kako ugostitelskoto pretprijatie hotel 
Palas - Ohrid. Od toj period, pa do denes Dru{tvoto ima pominato pogolem broj 
na transformacii i reorganizacii, za denes da deluva kako akcionersko 
dru{tvo vo privatna sopstvenost osnovano i registrirano soglasno Zakonot za 
trgovski dru{tva vo Republika Severna Makedonija. 
 
1.2. Akcii 
 
Strukturata na akcionerskiot kapital na Dru{tvoto soglasno akcionerska 
kniga na den 31 dekemvri 2025 i 2024 godina e kako {to sleduva: 
 
 2025 godina 2024 godina 
 broj na 

akcii 
% na 

u~estvo 
broj na 

akcii 
% na 

u~estvo 
M-6 DOO Skopje 75,021 44.57% 75,021 44.57% 
Ekstra Skopsko s.Kosel 50,193 29.82% 50,193 29.82% 
Ministerstvo za finansii 21,833 12.97% 21,833 12.97% 
Ostanati pomali akcioneri 
pod 5% 

21,271 12.64% 21,271 12.64% 

Sopstveni akcii 3,973  3,973  
Vkupno 172,291  172,291  
 
 
 
1.3. Dejnost 
 
Osnovnata dejnost na Dru{tvoto e 55.10 - hoteli i sli~ni objekti za 
smestuvawe. 
 
Pokraj toa, vo najgolem del, Dru{tvoto ostvaruva dopolnitelni prihodi od 
izdavawe na sopstven nedvi`en imot. 
 
1.4. Organizacija i rakovodewe 
 
Dru{tvoto svojata dejnost ja ostvaruva preku slednite organizacioni delovi: 
 

- Hotel Palas Ohrid; 
- Hotel Desaret s. Pe{tani, Ohrid; 
- Hotel Orce Nikolov, nas. Sv. Stefan, Ohrid; 
- Avto kamp Qubani{ta, Ohrid; 
- Kompleks Letnica, Ohrid; 
- Restoran Orient, Ohrid; 
- Restoran Biqanini izvori, Ohrid; 

 
Upravuvaweto so Dru{tvoto e organizirano spored ednostepen sistem na 
upravuvawe, so pet ~len odbor na direktori, od koi, ~etiri neizvr{ni i eden 
izvr{en direktor na Odborot. Ovlastuvawata na Odborot na direktori se 
utvrdeni so Statutot na Dru{tvoto. 
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1. Osnovni podatoci i dejnost (Prodol`enie) 
 
1.5. Vraboteni 
 
Vkupniot broj na vrabotenite na Dru{tvoto, spored nivnite kvalifikacii, e 
kako {to sleduva: 
 

Kvalifikaciona struktura 2025 2024 
1. Visoko obrazovanie 3 3 
2. Vi{o obrazovanie 2 3 
3. Sredno obrazovanie 4 5 
4. Kvalifikuvani 7 10 
5. Nekvalifikuvani 2 2 

VKUPNO 18 23 
 
1.6. Dogovori za zakup na objektite na Dru{tvoto  
 
Zaradi stopanisuvawe so Kompleks Letnica vo Ohrid, Dru{tvoto ima sklu~eno 
dogovori za zakup so pogolem broj na subjekti na koi im se vr{i mese~no ili 
{estmese~no fakturirawe na dogovoreniot iznos na naemnina. Pokraj 
naemninata, Dru{tvoto na zakupcite im vr{i prefakturirawe i na site 
komunalni tro{oci povrzani so koristeweto na objektot. 
 
Vo maj 2020 godina, zaradi stopanisuvawe so hotelot Desaret Dru{tvoto ima 
sklu~en  Dogovor za delovna sorabotka so dru{tvoto Tedi Komerc DOOEL 
Ohrid. Vo noemvri 2024 godina sklu~en e Aneks na Dogovor za delovna 
sorabotka so dru{tvoto Tedi Komerc DOOEL Ohrid. Zakupninata za 2024 godina 
iznesuva 115,000 EUR vo denarska protivvrednost (bez DDV), i plus 6% od 
ostvareniot mese~en bruto prihod na zakupecot bez zasmetan DDV. Vo juli 2020 
godina, zaradi stopanisuvawe so Avtokampot "Qubani{te", Dru{tvoto ima 
sklu~en  Dogovor za delovna sorabotka so dru{tvoto Kamping 2020 DOO Ohrid. 
Zakupninata za 2024 godina iznesuva 10,000 EUR vo denarska protivvrednost 
(bez DDV), i plus 10% od ostvareniot mese~en bruto prihod na zakupecot bez 
prometot od prodavnicata vo avtokampot, 5% od ostvareniot promet na 
prodavnicata {to }e bide reinvestirana vo avtokampot.   
 
Zaradi stopanisuvawe so restorantot Biljanini izvori, Dru{tvoto ima sklu~en  
Dogovor za delovna sorabotka so dru{tvoto Grupacija Filip DOOEL od Ohrid. 
Godi{nata zakupnina  iznesuva 17,000 EUR vo denarska protivvrednost (bez 
DDV).  
 
Zaradi stopanisuvawe so restoranot "ORIENT", Dru{tvoto ima sklu~eno 
dogovor so Semafor Komerc-R DOOEL od Ohrid. Mese~nata zakupnina  iznesuva 
3,036 EUR vo denarska protivvrednost (bez DDV).  
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Финансиските извештаи, дадени на страниците од 3 заклучно со страница 40, се 
составени во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување 
(МСФИ) објавени во Република Македонија во Правилникот за сметководство 
(Сл.Весник 75/2024 и 274/2024) и применливи од 1 јануари 2025 година. 
 
Споредбените податоци за претходната година се подготвени во согласност со 
сметководствените стандарди кои биле во примена во тој период и не се 
прилагодени согласно новата сметководствена основа. Друштвото изврши 
проценка на потенцијалното влијание на промените на МСФИ врз финансиската 
состојба и резултатите од работењето. По извршената проценка се констатира 
дека овие промени нема да имаат значајно влијание на финансиските извештаи на 
Друштвото.  

Финансиските извештаи се подготвени со состојба на и за годините кои 
завршуваат на 31 декември 2025 и 2024 година. Тековните и споредбените 
податоци во финансиските извештаи се дадени во илјади денари (000 МКД). 
Онаму каде што е потребно, споредбените податоци се прилагодени и усогласени 
со цел да одговараат на извршената презентација во тековната година. 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za nedvi`nostite, postrojkite i opremata (NPO) i nivnata 
amortizacija, kaj koi se vr{eni korekcii vo minatite godini vrz osnova na 
principot na revalorizacija so primena na unificirani koeficienti na 
porast na cenite na proizvoditelite na industriski proizvodi, koi gi objavuva 
Dr`avniot zavod za statistika na Republika Severna Makedonija (Bele{ka 
3.10.). 
 
2.2  Примена на нови и ревидирани МСФИ 
 
Од 1 јануари 2025 година, Друштвото ги применува Меѓународните стандарди за 
финансиско известување кои се во примена спогласно важечката регулаторна 
рамка во Република Северна Македонија. 

Нови и изменети МСФИ кои се применуваат во тековниот период 

Следните нови и изменети МСФИ се ефективни за известувачкиот период кој 
започнува на 1 јануари 2025: 

1. МСФИ 15 – Приходи од договори со купувачите, согласно кој се воведува 
единствен модел за признавање на приходите, заснован на идентификација и 
исполнување на обврските за извршување; 

2. МСФИ 16 – Наеми, поврзани со сметководствен третман на договорите за 
оперативе наем кај наемокорисникот, како и признавање на нови средства по 
основ на право на користење и соодветни обврски за лизинг за договори за наем 
кои предходно не биле признаени во билансот на состојба.  
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.2. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai (Prodol`enie) 
 

Во тековниот период, Друштвото ги разгледа сите нови и ревидирани стандарди и 
толкувања кои стапиле на сила од овој датум. Примената на наведените измени 
немаше значајно влијание врз финансиската состојба, финансиските резултати 
или паричните текови на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 
2025 година. 

Стандарди кои се издадени, но сеуште не се во примена 

Следните стандарди се издадени, но нивната примена е одложена до 1 јануари 
2028 година: 

1. МСФИ 9 – финансиски инструменти 

2. МСФИ 17 – Договори за осигурување 

Имајќи го предвид одложувањето на примената на овие стандарди, согласно 
Мислењето на Советот за унапредување и надзор на сметководствената 
професија на РСМ, во примена ќе бидат МСС 39 – Финансиски инструменти и 
МСФИ 4 – Договори за осигурување објавени во Правилникот за водење 
сметководство (Сл весник 159/09, 164/10 И 107/11)  

Друштвото не ги применило овие стандарди во тековниот извештаен период. 

2.3. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
 
2.4. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i sl.Vo tekot na periodite odredeni 
procenki mo`e da se revidiraat dokolku se slu~at promeni vo vrska so 
okolnostite na koi{to bila zasnovana procenkata ili kako rezultat na novi 
informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni slu~uvawa. 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkata ili zagubata vo periodot na promenata i ili 
vo idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.4   Проценка на објективна вредност 
 
Друштвото располага со финансиски средства и обврски кои, меѓу другото, 
вклучуваат побарувања од купувачи, обврски кон добавувачи, како и одредени 
нефинансиски средства за кои примената на сметководствените политики и 
обелоденувањата бараат користење на професионални проценки. 

Во согласност со МСФИ 13 – Мерење на објективната вредност, објективната 
вредност се дефинира како цената која би била добиена за продажба на средство 
или која би била платена за пренос на обврска во уредна трансакција помеѓу 
учесници на пазарот на датумот на мерење. 

Објективната вредност на финансиските средства и обврски на Друштвото е 
приближна на нивната сметководствена вредност, имајќи предвид дека 
поголемиот дел од истите имаат краток рок на доспевање, кој вообичаено не 
надминува една година од датумот на билансот на состојба. 

Во периодот од крајот на последниот годишен извештаен период не настанале 
значајни промени во пазарните или економските околности, ниту пак во 
применетите техники за вреднување и клучните претпоставки, кои би имале 
материјално влијание врз објективната вредност на средствата и обврските на 
Друштвото. 

Во тековниот период не настанале промени во класификацијата на средствата и 
обврските во рамки на хиерархијата на објективната вредност во однос на 
последниот годишен финансиски извештај.  

Во тековниот период не настанале преноси на финансиски средства и финансиски 
обврски помеѓу нивоата во хиерархијата на објективната вредност. 

 
2.5. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
 
3.1. Prihodi od proda`ba 
 
Prihodi od uslugi 
 
Приходите од услуги се признаваат кога услугата е извршена и контролата врз 
услугата е пренесена на купувачот, односно во моментот кога Друштвото ја 
исполнило обврската за извршување во согласност со МСФИ 15 – Приходи од 
договори со купувачи. Приходите се мерат по фер вредност на надоместокот што 
Друштвото очекува да го добие, намалено за попусти и даноци поврзани со 
продажбата. Приходите се мерат по цената на трансакцијата, односно износот на 
надоместокот на кој Друштвото очекува дека ќе има право во замена за 
обезбедените услуги. Друштвото делува како главен носител на обврската за 
извршување и ги признава приходите во бруто-износ. 
 
Prihodi od naemi 
 
Приходите од изнајмување на деловен простор произлегуваат од договори за 
оперативен наем склучени со правни и физички лица. Друштвото постапува како 
давател на наем и приходите од наемнини се признаваат на праволиниска основа 
во текот на периодот на траење на договорот за наем, во согласност со МСФИ 16 
– Наеми. 
 
Приходите се признаваат во периодот на кој се однесуваат, врз основа на 
договорените месечни или годишни износи утврдени во договорите за закуп, 
независно од моментот на фактурирање или наплата. 
 
Obezbeduvawe na uslugi 
 
Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo bilansot na uspeh spored 
stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na bilansot na sostojba i koga 
prihodot mo`e verodostojno da se izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto ]e 
ima priliv na ekonomski koristi, tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe 
na transakcijata mo`e da se izmerat i soodveten dokaz za transakcijata postoi. 
 
Ostanati prihodi 
 
Останатите приходи се признаваат во периодот на кој се однесуваат, врз 
основа на настанување, независно од моментот на нивна наплата, доколку 
се исполнети релевантните услови за признавање согласно применливите 
меѓународни стандарди за финансиско известување. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.1. Prihodi od proda`ba (Prodol`enie) 
 
При подготовката на овие финансиски извештаи, Друштвото ги примени 
новите и изменетите меѓународни стандарди за финансиско известување 
кои стапуваат на сила за годишниот период што завршува на 31 декември 
2025 година. 
 
Примената на овие стандарди резултираше со изменет текст во одредени 
сметководствени политики и обелоденувања, исклучиво поради 
усогласување со терминологијата и барањата за презентација на новите 
стандарди, без влијание врз признавањето, мерењето и прикажувањето на 
средствата, обврските, приходите, расходите и паричните текови на 
Друштвото. 
 
3.2. Prihodi od finansirawe  

 
Prihodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako prihodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se naplateni. Tie se sostojat od prihodi od kamati.  
 
Kamatite se priznavaat na presmetkovna osnova za periodot za koi se 
odnesuvaat. 
 
3.3. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati. Kamatite se 
priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot period za koi se odnesuvaat. 
 
3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2025 i 2024, se slednite: 
 
 

 2025 2024 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4950 MKD 
 1 USD = 58.8807 MKD 55.6516 MKD 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Soglasno izmenite na 
dano~nite propisi, tekovniot danok od dobivka se presmetuva na osnova koja 
pretstavuva ostvarenata dobivka pred odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi 
ne se priznavaat za celi na odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci) i pomalku 
iska`ani prihodi so povrzani lica (2024: isto). Danokot od dobivka se 
presmetuva so primena na va`e~kata dano~na stapka na datumot na bilansot na 
sostojba po stapka od 10% (2024: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
Presmetkata na efektivnata dano~na stapka e dadena vo Bele{kata 13. 
 
3.6. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki. 
 
3.7. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formira ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.8. Zalihi 
 
Zalihite se iska`uvaat spored poniskata od nabavnata vrednost i neto 
realizacionata vrednost. Nabavnata vrednost gi vklu~uva site tro{oci za 
doveduvawe na zalihite vo nivna sega{na sostojba.  Neto realizacionata 
vrednost e proceneta pazarna vrednost namalena za site proda`ni, 
transportni i distribucioni tro{oci potrebni za nivna proda`ba. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Merewe pri priznavawe  
 
Po~etno, nedvi`nostite, postrojkite i opremata (NPO) se evidentiraat po 
nabavna vrednost. Nabavnata vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na 
nabavenite sredstva zgolemena za site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe 
vo upotreba. Sredstvata se evidentiraat kako NPO dokolku vekot na upotreba 
im e podolg od edna godina, a poedine~nata nabavna cena e pogolema od 300 
EVRA spored kursot na NBRSM. 
 
 
(2) Merewe po priznavawe 

a. Model na revalorizacija 
 

Po priznavaweto kako sredstvo, opredelena stavka od nedvi`nosti, postrojki 
i oprema, ~ija objektivna vrednost mo`e verodostojno da se izmeri, se 
evidentira po revalorizacionata vrednost, koja ja pretstavuva nejzinata 
objektivna vrednost na datumot na revalorizacijata namalenaza 
posledovatelnata akumulirana amortizacija i posledovatelnite akumulirani 
zagubi poradi obezvrednuvawe. 
 
Koga stavka od nedvi`nosti, postrojki i oprema e revalorizirana, 
akumuliranata amortizacija do datumot na revalorizacija se eliminira od 
bruto-smetkovodstvenata vrednostna sredstvoto. 
 
Koga smetkovodstvenata vrednost na sredstvoto e zgolemena kako rezultat na 
revalorizacija, zgolemuvaweto treba da bide priznaeno vo izve{tajot za 
seopfatna dobivka i akumuliran vo gavninata pod naslov revalorizacioni 
vi{oci.  
 
Na krajot na 2024 godina, Dru{tvoto izvr{ilo procenka na pazarnata vrednost 
na  nedvi`niot imot. Celta na procenkata e da se usoglasi smetkovodstvenata 
vrednost na sredstvata so nivnata objektivna vrednost soglasno MSS 16 – 
Nedvi`nosti, postrojki i oprema. Procenkata e sprovedena od strana na 
nezavisen procenitel po  edinstvenata „Metodologija za procena na pazarnata 
vrednst na nedvi`en imot (sl. Vesnik na RM br 54/12, 17/13, 21/13 142/14), 
spored statisti~ki metod – tro{koven metod, pri {to e utvrdeno zgolemuvawe 
na vrednosta od 1,918,829 iljadi MKD. Zgolemuvaweto e evidentirano kako 
revalorizacioni rezervi vo delot na kapitalot. Nedvi`nostite koi bea 
predmet na procenka ne se zalo`eni kako obezbeduvawe za obvrski na 
Dru{tvoto. 
  
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) (Prodol`enie) 
 
(3) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. Upotrebenite godi{ni stapki na 
amortizacija odnosno predvidenite korisni vekovi na upotreba na NPO za 2025 
godina vo odnos na 2024 godina se slednite: 
 
 2025 2024 2025 2024 
Nedvi`nosti 2.0 -10 % 2.0 - 10 % 10-40 godini 10-40 godini 
Postrojki i oprema 20 - 25 % 20 - 25 % 4-5 godini 4-5 godini 
Deloven inventar 20 %    20 % 5 godini 5 godini 

 
Novata revalorizirana vrednost }e se koristi kao osnova za presmetka na 
amortizacijata od slednata godina. Amortizacijata za tekovnata godina e 
presmetana vrz osnova na knigovodstvenata vrednost na sredstvata do 
momentot na procenkata, odnosno procenkata nema vlijanie na vkupniot iznos 
na amortizacija za tekovnata godina, so ogled deka istata e evidentirana na 
krajot na periodot. 
 
3.10. Vlo`uvawa vo nedvi`nosti (sredstva za izdavawe) 
 
Zgradite nameneti za izdavawe koi {to Dru{tvoto ne gi koristi za svoite 
osnovni aktivnosti se klasificirani kako vlo`uvawa vo nedvi`nosti ili 
sredstva za izdavawe. Vlo`uvawata vo nedvi`nosti, inicijalno se 
evidentiraat po nabavna vrednost pri nivnoto steknuvawe namalena za 
akumuliranata amortizacija i godi{no se revalorizirale vo izminatite godini 
so primena na oficijalnite koeficienti za revalorizacija koi se zasnovaat na 
indeksot na porast na ceni na proizvoditelite na industriski proizvodi vo 
Republika Severna Makedonija. Ovie koeficienti se primenuvale na 
nabavnata vrednost i vrz akumuliranata amortizacija. Efektot od vakvata 
revalorizacija se prenesuval vo revalorizacionite rezervi na Dru{tvoto. 
Amortizacijata se presmetuva spored pravoproporcionalniot metod  vo tekot 
na procenetiot vek na koristewe na sredstvata so godi{na stapka na 
amortizacija od 2.0%-2.5% (2024: 2.0%-2.5%). 
 
3.11. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto proda`nata 
vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i upotrebnata 
vrednost na sredstvoto.  
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.12. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se otpi{uvaat po istekot na rokot na zastarenost 
ili so vonprocesno poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite prihodi. 
 
3.13. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 

 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
 
Akciite koi se izdadeni od Dru{tvoto i koi gi poseduva istoto se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Dru{tvoto.  
 
 
3.13. Kapital (Prodol`enie) 
 
(3)  Zakonski rezervi 
 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Dru{tvoto, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri. 
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
 
Vo ramkite na revalorizacionite rezervi evidentiran e iznosot na vi{okot na 
knigovodstvenata vrednost na osnovnata glavnina nad nejzinata nominalna 
vrednost evidentirana vo trgovskiot registar, vo iznos od 350,885 iljadi MKD. 
 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 2.2., 3.9., 3.10. i 3.11. na ovie 
bele{ki. Vo soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na revalorizacionata 
rezerva po godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite na kapitalot. Ovaa 
rezerva ne e predmet na raspredelba. Iznosot na revalorizacioni rezervi po 
ovoj osnov iznesuva 1,918,830 iljadi MKD. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.14. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi.  
 
Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat kako rashod i obvrska 
vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dve mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
 
3.15. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.16. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Neizvesnosti (Prodolenie) 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
 
 
4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite i dobavuva~ite. 
Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za upravuvawe so 
niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo zna~ajni transakcii so stranska valuta, pa spored toa 
ne e izlo`eno na mo`nite fluktuacii na stranskite valuti.  
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Dru{tvoto ne e izlo`eno na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba so ogled deka istoto ne raspolaga so vakvi 
vlo`uvawa. 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i 
(klienti) nema da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. 
Politika na Dru{tvoto e tekovno sledewe na nenaplatenite pobaruvawa, nivno 
redovno utu`uvawe i evidentirawe na rezervacija (ispravka na vrednosta) za 
site somnitelni i sporni pobaruvawa. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki, koi se 
odnesuvaat na koristenite krediti dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. 
So ogled deka Dru{tvoto ne koristi vakvi krediti i pozajmici, ne postoi 
izlo`enost na ovoj vid na rizik. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
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5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
parite i pari~nite ekvivalenti, pobaruvawa od kupuva~i, vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba, obvrskite kon dobavuva~i, kako i nefinansiski 
sredstva za koi golem broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa 
baraat utvrduvawe na nivnata objektivna vrednost. 
 
Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski e pribli`na na 
nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na faktot deka istite imaat 
relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do edna godina od datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe po pat na koristewe na 
sopstveni sredstva, pa spored toa ne postoi izlo`enost na ovoj vid na rizik.  
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo zna~ajni transakcii so stranska valuta, pa spored toa 
ne e izlo`eno na mo`nite fluktuacii na stranskite valuti. Isklu~ok 
pretstavuva sklu~eniot Preddogovor za rekonstrukcija i adaptacija na Hotel 
Palas so dru{tvoto izveduva~ Sekoin`inering DOOEL od R.Bugarija na vkupen 
iznos od 6,899,322.95 EUR. 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. Bidej}i Dru{tvoto ne 
koristi vakvi krediti, nitu ima plasirano sredstva vo depozoti vo banki, ne 
postoi izlo`enost na ovoj vid na rizik.  
 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2025 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 Do 1 

mesec 
 1 - 3 mes.  3-12 

mes. 
 Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

Pari~ni sredstva 19,501  -  -  -  19,501 

Depoziti -  -  -  -  - 

Kupuva~i 28,303  -  -  -  28,303 
Ostanati pobaruv. 26  -  -  -  26 
 47,830  -  -  -  47,830 
          
Dobavuva~i 6,115  -  -  -  6,115 
Ostanati obvrski 573  -  -  -  573 
 6,688  -  -  -  6,688 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.4. Rizik od likvidnost(Prodol`enie) 
 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2023 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 
 Do 1 

mesec 
 1 - 3 mes.  3-12 

mes. 
 Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

Pari~ni sredstva 5,498  -  -  -  5,498 

Depoziti -  -  -  -  - 

Kupuva~i 11,074  2,748  4,122  -  17,944 
Ostanati pobaruv. 26 

 
 -  -  -  26 

 16,598  2,748  4,122  -  23,468 
          
Dobavuva~i 2,082  2,748  4,122  -  8,952 
Ostanati obvrski 677  -  -  -  677 
 2,759  2,862  4,122  -  9,629 
 
 
7. Segmentno izvestuvawe 
 
Dru{tvoto vo tekot na svoeto rabotewe ne e organizirano vo posebni delovni 
ili geografski segmenti, poradi {to ne se vr{i segmentno prezentirawe na 
raboteweto na Dru{tvoto. 
 
 
 



8. OSTANATI OPERATIVNI PRIHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Prihodi od naemnina 41.407           39.036            
Prihodi od prefakturirawe na plati na zakupci 6.228             7.077              
Prihodi od prefakturirawe na struja na zakupci 15.200           14.681            
Prihodi od prefakturirani ostanati tro{oci na 
zakupci 391                693                 
Prihodi od naplata na somnitelni i otpi{ani 
pobaruvawa (Bele{ka 16) 14                  -                     
Prihodi od proda`ba na otpadoci -                    -                     
Prihodi od amortizacija na odlo`eni prihodi 
(bele{ka  27) 184                184                 
Ostanati operativni prihodi 399                9                     

Vkupno ostanati operativni prihodi 63.823           61.680            

Prihodi od naemnini po objekti:
Hoteli Desaret 10.519           10.545            
Hotel Orce Nikolov 1.245             1.107              
Kompleks Letnica 19.355           18.655            
Avtokamp Qubani{te 6.590             5.039              
Restorant Orient 2.243             2.244              
Restorant Biqanini izvori 1.047             1.049              
Hotel Palas 408                397                 

41.407           39.036            

9. TRO[OCI ZA VRABOTENI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Bruto plati na vraboteni 10.971           12.475            
Nadomesti na vraboteni (regres, pomo{ i sl) 698                927                 
Tro{oci za prevoz do i od rabota 39                  29                   
Dnevnici za slu`beni patuvawa i patni tro{oci -                    13                   
Vkupno 11.708           13.444            
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10. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Energija 15.689           15.294          
Danok na imot i ostanati danoci koi ne zavisat od 
rezultat 3.264             3.384            
Naemnini -                    -                   
Ostanati uslugi 786                2.350            
Uslugi za odr`uvawe i za{tita 107                148               
Tro{oci za voda 464                437               
Transportni tro{oci 115                133               
Sponzorstva -                    -                   
Reprezentacija 71                  24                 
Bankarski provizii 55                  61                 
Premii za osiguruvawe 546                546               
Neotpi{ana vrednost na prodadeni i rashoduvani 
sredstva -                    117               
Ispravka na pobaruvawa od kupuva~i (bel.16) -                    -                   
Otpis na siten inventar 6                    -                   
Tro{oci za izgubeni sudski sporovi 1                    7                   
Ostanati operativni rashodi 1.665             1.041            
Vkupno            22.769           23.542 

11. PRIHODI OD FINANSIRAWE 
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Prihodi od kamati -                    9                   
Prihodi od kazneni kamati -                    -                   
Vkupno prihodi od finansirawe -                    9                   

12. RASHODI OD FINANSIRAWE
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Kamati 3                    6                   
Kamati po sudski presudi 1                    132               
Kursni razliki -                    -                   
Vkupno rashodi od finansirawe 4                    138               
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13. DANOK OD DOBIVKA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 3.307             8.043            
Nepriznaeni rashodi:
Ispravka na vrednost na pobaruvawa -                    -                   
Tro{oci za reprezentacija 45                  21                 
Pari~ni i dano~ni kazni 1                    2                   
Ostanato 21                  3                   
Dano~en kredit -                    -                   
Dano~na osnova 3.374             8.069            
Namaluvawe na dano~nata osnova -                    -                   
Dano~na osnova 3.374             8.069            
Presmetan danok od dobivka 337                807               
Drugi osloboduvawe -                    -                   
Danok od dobivka 337                807               
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 2.970             7.236            
Efektivna dano~na stapka 11,36% 11,15%

14. ZARABOTUVA^KA PO AKCIJA

a) osnovna zarabotuva~ka po akcija 2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka koja im pripaga na imatelite na 
obi~ni akcii
Neto dobivka za godinata 2.970             7.236            
Dividenda na prioritetni akcii -                    -                   
Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na 
obi~ni akcii 2.970             7.236            

broj na akcii
2025 2024

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1 januari 172.291         172.291        
Otkupeni sopstveni akcii             (3.973)            (3.973)
Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii 
na 31 dekemvri 168.318         168.318        

Osnovna zarabotuva~ka po akcija (vo MKD) 18                  43                 
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Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Soglasno izmenite na dano~nite
propisi, tekovniot danok od dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva
odredeni tro{oci koi ne se priznavaat za celi na odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci)
i pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica. Danokot od dobivka se presmetuva so
primena na va`e~kata dano~na stapka na datumot na bilansot na sostojba po stapka od
10% (2024: 10%).

Bidejki Dru{tvoto ima otkupeno 3,973 sopstveni akcii, ponderiraniot prose~en broj
na zapi{ani, izdadeni obi~ni akcii vo optek se namaluva za brojot na sopstvenite
akcii so ogled deka istite ne se vo optek i pravata koi proizleguvaat od niv miruvaat
se dodeka istite ne se ottu|at.



15. DIVIDENDA PO AKCIJA

16. PARI^NI SREDSTVA 
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Denarski smetki vo banki 19.501           5.498             
Blagajna -                     -                    
Devizni smetki -                     -                    
Vkupno pari~ni sredstva 19.501           5.498             

17. POBARUVAWA OD PRODA@BA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Redovni pobaruvawa od kupuva~i 28.235           16.219           
Nefakturirani uslugi 67                  1.725             
Somnitelni i sporni kupuva~i 36.303           36.316           

64.605           54.260           
Ispravka na vrednost na pobaruvawa od od kupuva~i (36.302)          (36.316)         
Neto pobaruvawa 28.303           17.944           

Pozna~ajni redovni kupuva~i:
Tedi Komerc Ohrid 18.170           10.693           
AVVARD DOO -                     -                    
Ramstor 725                429                
Kamping 2020 5.685             4.063             
Tineks 2.062             -                    
Filip Dooel 220                198                
@ito leb AD Ohrid 335                129                
Kairos 2010 269                179                
EL-EM DOOEL 424                305                
Ostanati kupuva~i vo zemjata 345                223                

28.235           16.219           
Promeni vo ispravka na vrednosta  za godinata:
Sostojba na 1 januari 36.316           36.316           

Novi somnitelni pobaruvawa -                     -                    
Naplati i otpisi (Bele{ka 9) (14)                 -                    
Otpis na pobaruvawa od dru{tva vo ste~aj -                     -                    

Sostojba na 31 dekemvri 36.302           36.316           
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Na godi{noto sobranie na Ohridturist AD Skopje za 2025 godina, koe }e se odr`i vo 2026
godina, }e se odlu~uva za rasporeduvawe na dobivkata za 2025 godina. Ovie finansiski
izve{tai ne ja sodr`at ovaa raspredelba, so ogled deka istata }e bide iska`ana vo
Izve{tajot za promenite vo glavninata za 2026 godina. Vo 2025 godina ne e izvr{ena
raspredelba na dividendi (2024: nema ).



18. OSTANATI TEKOVNI SREDSTVA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Pobaruvawa za danok od dobivka 447               -                    
Pobaruvawa za DDV -                   -                    
Pobaruvawa od vrabotenite 26                 26                 
Odnapred plateni tro{oci 52                 46                 
Ostanato -                   -                    
Vkupno 525               72                 

19. ZALIHI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Siten inventar 2.215            2.215            
Vkupno zalihi 2.215            2.215            

20. DOLGORO^NI POBARUVAWA

21. VLO@UVAWA VO NEDVI@NOSTI 
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 1.362.120     659.213        
Direktni zgolemuvawa -                   12.338          
Eliminacija na akumulirana amortizacija do den na 
procenka -                   (538.863)       
Zgolemuvawe po osnov na revalorizacija -                   1.229.432     
Sostojba na 31 dekemvri 1.362.120     1.362.120     

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari -                   523.419        
Amortizacija za tekovna godina 25.522          15.444          
Eliminacija na akumulirana amortizacija do den na 
procenka -                   (538.863)       
Otpis -                   -                    
Sostojba so 31 dekemvri 25.522          -                    

Sega{na vrednost na 31 dekemvri 1.336.598     1.362.120     
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Sega{nata vrednost na objektite dadeni pod naem gi opfa}a site objekti (hoteli i
restorani) koi se dadeni pod naem i od koi se ostvaruvaat prihodi od naemnina dadeni
vo bele{kata 8. Vo 2024 godina sprovedena e procenka na objektivnata vrednost i
vrednosta na vlo`uvawata vo nedvi`nosti e svedena na objektivna vrednost.

So sostojba na 31 dekemvri 2025 godina, Dru{tvoto ima pobaruvawa od razni fizi~ki
lica vo iznos od 5,543 iljadi MKD (2024: 5,543 iljadi MKD) koi se pod celosna ispravka
na vrednosta, so ogled deka za istite Dru{tvoto ima dobieno sudski postapki i nivna
naplata seu{te e vo tek. Vo tekot na 2025 godina nema naplateni dolgoro~ni
pobaruvawa  (2024: 2 iljadi MKD kako glaven dolg po osnov na ovie sudski postapki).



22. NEDVI@NOSTI, POSTROJKI I OPREMA 
Ostanati
i invest.

Nedvi`. Postrojki Oprema vo tek Vkupno
(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD

Nabavna vrednost
Sostojba na 01.01.2024 285.559     15.086       23.997      15.391       340.033     
Direktni zgolemuvawa -                 -                 -                -                -                 
Rashod -                 -                 -                -                -                 
Proda`bi -                 -                 -                -                -                 
Eliminacija na akumulirana 
amortizacija do den na 
procenka (110.481)    (110.481)    
Zgolemuvawe po osnov na 
revalorizacija 689.397     -                 -                -                689.397     
Sostojba na 31.12.2024 864.475     15.086       23.997      15.391       918.949     

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 01.01.2024 110.471     14.265       23.134      -                147.870     
Amortizacija 10              264            804           -                1.078         
Eliminacija na akumulirana 
amortizacija do den na 
procenka (110.481)    -                 -                -                (110.481)    
Sostojba na 31.12.2024 -                 14.529       23.938      -                38.467       

Sega{na vrednost na:
31.12.2024 GODINA 864.475     557            59             15.391       880.482     
31.12.2023 GODINA 175.088     821            863           15.391       192.163     

Nabavna vrednost
Sostojba na 01.01.2025 864.475     15.086       23.997      15.391       918.949     
Direktni zgolemuvawa -                 24              -                -                24              
Rashod -                 (758)           (5.385)       -                (6.143)        
Proda`bi -                 -                 -                -                -                 
Sostojba na 31.12.2025 864.475     14.352       18.612      15.391       912.830     

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 01.01.2025 -                 14.529       23.938      -                38.467       
Amortizacija 276            232            6               -                514            
Rashod -                 (758)           (5.385)       -                (6.143)        
Proda`bi -                 -                 -                -                -                 
Sostojba na 31.12.2025 276            14.003       18.559      -                32.838       

Sega{na vrednost na:
31.12.2025 GODINA 864.199     349            53             15.391       879.992     
31.12.2024 GODINA 864.475     557            59             15.391       880.482     
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Finansiski izve{tai za 2025 godina

Dru{tvoto nema dadeno objekti pod hipoteka kako obezbeduvawe za obvrski sprema treti lica.

Vo 2016 godina, sklu~en e Preddogovor za rekonstrukcija i adaptacija na Hotel Palas so
dru{tvoto izveduva~ Sekoin`inering DOOEL od R.Bugarija na vkupen iznos od 6,899,322.95 EUR
koj e odobren so Odluka na Sobranie od mesec juli 2016 godina. Po ovoj osnov vo 2016 i 2017
godina, izveduva~ot ima dostaveno fakturi/situaciji na iznos od 13,769 iljadi MKD. Vo 2025 i
2024 nema fakturi po ovoj osnov. Rekonstrukcijata i adaptacijata se vo tek.



23. OBVRSKI SPREMA DOBAVUVA^I
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Obvrski kon:
ED Elektro distribucija 361              288               
EVN Makedonija 1.143           -                   
Tedi Komerc DOOEL 4.529           8.585            
Ostanati dobavuva~i vo zemjata 82                79                 
Vkupno obvrski sprema dobavuva~i 6.115           8.952            

24.  OSTANATI TEKOVNI OBVRSKI I PVR
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Obvrski za danok na dodadena vrednost 390              48                 
Obvrski za neto plati sprema vraboteni 571              674               
Obvrski za nadomestoci od plata 240              283               
Obvrski za personalen danok od plati 45                52                 
Nezaraboteni prihodi od naemnini 1.337           1.265            
Odnapred presmetani tro{oci 91                1.524            
Ostanato 2                  3                   
Vkupno ostanati tekovni obvrski i PVR 2.746           3.891            

25. ODLO@ENI PRIHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Odlo`eni prihodi od investiciski vlo`uvawa 7.810           7.995            
Vkupno odo`eni prihdi 7.810           7.995            

26. TRANSAKCII SO POVRZANI STRANI
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Finansiski izve{tai za 2025 godina

Odlo`enite prihodi vo iznos od 7,810 iljadi MKD (2024: 7,995 iljadi MKD)
pretstavuvaat dobieni pari~ni sredstva od zakupecot na hotel Desaret po osnov na
dogovor za zakup, za investiciski vlo`uvawa vo grade`ni objekti. Ovie odlo`eni
prihodi }e se priznavaat kako prihodi vo narednite godini, na ramnomerna osnova,
kako sredstvata se amortiziraat i koristat. Vo 2025 godina e evidentiran prihod vo
iznos od 185 iljadi MKD (2024: 184 iljadi MKD).

Povrzani strani na Dru{tvoto se negovite akcioneri I klu~niot rakovoden persona.
Vo tekot na izve{tajniot period, Dru{tvoto imalo transakcii so klu~niot rakovoden
personal koi se odnesuvaat na nadomesti za upravuvawe vo iznos od 1,178 iljadi MKD.



27. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE

28. POTENCIJALNI SREDSTVA I OBVRSKI

Sudski postapki vo korist na Dru{tvoto

Sudski postapki protiv Dru{tvoto

Garancii za drugi dru{tva

Dano~en rizik

33

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani koi bi trebalo da se obelodenat vo
ovie finansiski izve{tai.

Finansiski izve{tai za 2025 godina

OHRIDTURIST AD - Ohrid
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto ima pokrenato tu`ba protiv del od postojnite akcioneri na dru{tvoto koi
seu{te imaat neizmireni obvrski kon Dru{tvoto od 1995 godina za plateni akcii, a koi
seu{te ne gi imaat prodadeno akciite. So presuda na Osnovniot Sud vo Ohrid P1-
118/12 od 07.11.2012 godina, pravosilna na 24.09.2013 godina, Dru{tvoto go dobilo
sporot i vo tek e naplata na pobaruvawa.

Dru{tvoto nema dadeno garancii sprema treti lica vo smisla na korporativni
garancii ili dogovori za pristapuvawe kon dolg na treti lica.

Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i smetkovodstvenite
evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na dano~nite vlasti po
podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. Zaklu~no so datumot na Izve{tajot
na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na danokot od dobivka za 2025 godina, kako i na
danokot na dodadena vrednost, personalen danok na dohod i pridonesi na li~ni
primawa. Spored ova, dopolnitelni danoci vo slu~aj na idna kontrola od strana na
dano~nite vlasti vo ovoj moment ne mo`e da se opredelat so razumna sigurnost.

Vo tekot na 2024 godina, protiv Dru{tvoto, pokrenata e edna sudska postapka za
utvrduvawe na ni{tavnost na dve odluki na sobranie na akcioneri. So re{enie na
Apelacioniot Sud vo Bitola, mu se zabranuva na tu`eniot da gi primenuva Odlukite,
do istekot na 15 dena po pravosilnoto zavr{uvawe na sporot po tu`bata protiv
tu`eniot za utvrduvawe ni{tovnost na odlukite za koi e izdadena privremena merka.
Dvete odluki se otpovikani na Sobranie na akcioneri odr`ano na 25.02.2025. Se
o~ekuva donesuvawe na sudska odluka.  
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Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za rabotewe se 
dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
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Godi{na smetka za 2025 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
- Izve{taj za seopfatna dobivka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



3/9/Zb TU:194M I loAHecyBabe loAl4ruHil L;MerKh npeKy Beb - l-.leHTpaneH PerHcTap Ha PenybnilKa ueBepHa MaKeAoHula

o5- 33
03,93'2024

EMEC:04058844
l-.lenocHo urue: Xorencro - yrocrhrencKo aKqt4oHepcKo ApytttrBo
OXPIADTVPI/1CT Oxphs
BnA sa pa6ora:450 flucra xa npl4KaqeHr AoKyMeHru:
Trn ua roAurtHa cMerKa: l-oAr,rluHa cMerKa O6jacHyaavxu 6eneuxr v Apyrvt np[no3h
Trn Ha AoKyMeHT: l-oguurua cMerKa
fopuaa:2025

Ernanc Ha cocroj6a

OsHara sa
AOn unuc

Hero ga

TEKOBHA

roAnHa

Epyro sa
TEKOBHA

foAuHa

14cnpaera
HA
BpeAHOCra
3a
TEKOBHA
roflhHa

llperxoAxa
roAhHa

r - AKTIz1BA: A.HETEKOBHI/ CPE,qCTBA
' (002+009+020+02'1+031) 2.2t6.590.755,00 2.242.60t.998,00

o - - il. MATEP|IJAITHh CPEACTBA- (01 0+0 1 3+0 1 4+01 5+01 6+01 7+01 8+0'1 9) 2.216.590.755,00 2.242.601.998,00

10 --HeAahxHocrt(011+O12) 2.200.797.99t,00 2.226.595.715,00

11 - - 3errajrure 693.022.632,00 693.022.632,00

L2 --l-pa4exHuo6jexrr t.507.775.359,00 1.533.573.083,00

13 --flocrpojrra h onpeMa 347.899,00 555.965,00

rE --Anar, noroHcKrr il KaHqenapxcKr4
hHBeHTap r nae6en

53.674,00 59.127,00

18 - - MareprjanHil cpeAcrBa Bo noAforoBKa 15.391.191,00 15.391.191,00

- - 5. TEKOBHI4 CPEECTBAro (037+045+052+059) 50.491.65200 25.683.040,00

- - l. 3AII4X145t (038+039+o40+041+042+043) 2.2t5.72t,00 2.2t5.721,00

?o - - 3anuxu Ha pe3epBHh AefloBh, chreh
uHBeHTap, av6anaxa la aBToryMil

2.2t5.72r,00 2.2t5.721,00

- - lll. KPATKOPOHHh flOBAPYBAHTA+r rc46+047+048+049+o5o+051)
28.774.544,00 17,969.366,00

47 - - llo6apyaalba oA KynyBavh 28.301.365,00 t7.943.624,00

- - flo6apyealba oA ApxaBara no ocHoB Ha

do AaHOLll4, nphAoHecrl, qaphHa, aKqu3u h 3a

ocTaHaTr AaBaqK14 KoH ApxaBara
(npernnarr)

447.437,00

50 - - flo6apyeasa o4 apa6oreHure 25.742,00 25.742,00

Eo - - v. nAPrLtHt/ CPEACTBA h nAPrqHil
EKBt/BAIIEHTl/ (060+061 )

19.s01.392,00 5.497.953,00

60 --flapuvnncpeAcrBa 19,s01.392,00 5.497.953,00

- - Vl. nflATEHl4 TPOIIIOU|A 3At/1AHI4rE
62 nEPVlOAl4t/ nPECMETAHIAnPtAXOAt/

(ABP)
52.080,00 4s.480,00

- - BKYflHA AKTIzIBA: CPEACTBAor (00'l+035+036+044+062) 2.267.134.492,00 2.268,330.518.00

- - flACT1BA : A. I-IIABHI4HA t4 PE3EPBI/
65 (066+067-068-069+070+071+075-076+077-

078)
2.250.r54.347.00 2.247.t84.435,00

66 - - I. OCHOBHA TIIABHTIHA 367.599.912.00 367.s99.912,00

htfnc.//c-cr rhmil nrm nnm mklaanllAdmin/GcnerataAAPravieur acnv?aaid=YtrYdl l\A/\A/ktrYcYnhTtrOChl Oraro/^?dol^id&r rid=nnSAOido/^2hPaa?RHHn 1lF



Eunanc Ha ycnex

OsHaxa
3a Onuc
AOn

Hero sa
TEKOBHA

roAhHa

Epyro
3a
TEKOBHA

roAhHa

Hcnpaexa
HA

BpeAHocra
3a
TEKOBHA

roAuHa

flperxo4na
roAHHa

201 - - l. nPilXOAl4 OA PASOTEI-bETO (202+ZOg+ZOa) 63.823.339,00 61.579.610,00
2O2 -- flprxo4u og npo4ax6a 4L.407.t66,00 39.035.630,00
203 --OcraHarunpuxoAr 22.4L6.173,00 22.643.980,00

)n7 - - il. pAcxoAl4 oA PASOTE|-bETO
(20 8 + 209 + 21 0 + 2 1 1 + 2 1 2+ 21 3 +21 I +2 1 9 + 220 + 221 + 222) 60.511.49200 53.508.686,00

208 - - Tpoutor-1r 3a cypoBt4Ht4 v Apyrv uareprjann L5.787.364,00 15,410.870,00
zLt - - Ycnyrr co KapaKTep Ha uareprjanHh rpouJ-otlt4 1.520.728,00 3.073.164,00
2L2 - OcraHarr rpouJoqt4 o4 pa6oreruero 5.459.133,00 5.052.628,00
2L3 - - Tpouoqra sa epa6oreHu (214+215+216+217\ 11.708.364,00 13.443.162,00
214 - - flnarn r HaAoMecroqr Ha nnara (Hero) 7.3I9.187,00 8.332.737,00

2lS - - Tpor.uoqr 3a AaHoq[ Ha nnarn r HaAoMecrot_lr Ha
nnaTa 577.449,00 647.9r4,00

2L6 - - flprgoHecn oA 3aAonx[renHo coqnjanxo
oct4rypyBatbe 3.074.447,00 3.494.159,00

2I7 - - Ocranarr rpoulotlt4 sa epa6orenrre 737.282,00 968.352,00

21g - - Arrloprusaqraja Ha ruareprjanHrre u
HeMarep4anHhre cpeAcrBa 26.034.972,00 t6.52t.762,00

222 - - OcraHarr pacxoAt4 o4 pa6oreruero 936,00 7.100,00

),ra. - - |il. o1/HAHC|ACKIA 1PVXOAU
(224 + 229+ 230 + 23 1 + 232+ 233) 9.170,00

I IoAHecyBaEe I oAt1tuHl4 UMerKr4 npeKy Beb - qeHTpaneH Perucrap Ha penybnuKa UeBepHa MaKqAoHula

68 - - ilr. COnCTBEHI4 AKLlklt/ (-) 11.410.396,00 11.410.396,00
- - v. pEBAItOpt43At_lt4CKA pE3EpBA t4

a^ PA3IttlKr/ OA BPEAHyBAFbE HA
KOMNOHEHTT4 HA OCTAHATA
cEonoATHA AOsr/BKA

1.918,829.624,00 2.269.714.384,00

7l - - Vl. PE3EPBI4 (072+073+074) 2.366,088,00
72 --3axoHcxttpe3epBu 2.366.088,00
75 - - Vll. AKYMYIII4PAHA AOE]4BKA 10.583.803,00
76 - - Vllr. nPEHECEHA 3AryEA (-) 27.834.705,00 398.905.105,00
77 - - lX. AOSI4BKA 3A AEflOBHATA TOATHA 2.969.9t2,00 7.235.749,00
81 - - E. OEBPCKT/ (082+085+095) 7.741.251,00 r0.362.872,00

es ;;'l;5,tot*oPotrHt/ 
oEBPCKI/ (oa 0e6

7.747.251,00 70.362.872,00

97 - - O6apcrr cnpeMa 4o6aeyeavu 6.11s.509,00 8.951.558,00
98 - - O6epcrr 3a aBaHcn, Aenosunt u KayLlt4u 307.516,00 307.516,00

99 - - O6apcrn 3a AaHoqh n nprAoHecu Ha
nnaTa r Ha HaAOMeCTVlHannaru 285.477,00 335.410,00

100 - - O6epcxra xot epa6oreHure 572.2t9,00 675.993,00
101 - - TexogHt4 AaHoqH[ o6epcxr,r 459.501,00 91.181,00
108 - - OcraHarr KparKopoqHl,t o6apcrr 1.029,00 L.2L4,00

- - v. oAnoxEHo nnAKAt-bE HA109 Tpotuoul4 nnpuxo+:A Bo L1AH]/TE
nEPilOAil (nBP)

9.238.894,00 10,783.211,00

- - BKYflHO nACilBA : l-IlABHlzlHA.
111 PE3EPBL1 l/ O6BPCKI/

(065+081 +094+1 09+1 10)
2.267.134.492,00 2.268.330.518,00

hftnc'//e-sr rhmil erm nnm mk/aanllAdmin/GenpratcAAPrcrrieru acnv?aaid=YtrYrtl l\AAA/kFXsYnhTFf)Chl fjwol^3do/^3d8r rid=cn.SAOido/^2hpac3RHHn ?15



" l:'1 I AM

fipxaexa een4enqraja

OsHaxa sa
AOn unhc

Hero sa
TEKOBHA

roAhHa

Epyro sa
TEKOBHA
roAnHa

14cnpaexa
HA

BpeAHocra
3a
TEKOBHA
roAHHa

llperxo4xa
roA1,rHa

609 - - 3eujuu:ra 693.022.632,00 693.022.632,00
- - Cerau:ua BpeAHocr Ha rpaAexHh o6jexru

6L2 oA Bl4coKorpa46a xor ce Kopt4crar 3a
Bpulelbe gejnocr (< nnn = AOfl 012 og EC)

L.507.224.426,00 1.532.170.391,00

613
- - Ceraurua BpeAHocr Ha o6jexru og
uucxorpag6a (. unrn = AOn 012 o4 5C) 550.933,00 566.512,00

6l E - - Cerauua BpeAHocr Ha xounjyrepcxa
onpeMa (<unu= AOn 013 oa EC) 8200

- - OcraHarr no6apyaaua oA opraHh Ha
3aKOHOAaBHa, h3BpLUHa U CyACKa BflaCT,
OnhOCM,O3OPCM,ABPCM, eguuurqu ua

629 floKanHa caMoynpaBa A Apyru npaBH[ nlaqa
QrHaHcnpaHn og 6yger (< rnr= AOf'l
034+AOn 035+AOn 047+AOn 049+AOn
051+AOn 062 OA 5C)

447.437,O0

- - flo6apyeaba no ocHoB Ha npogax6a Ha
cToKLt 1,1 ycnyn4 v aBa{ct H ocTaHaTil
no6apyearua oA cure cy6jerrr ao seujara n

630 crpaHcrBo (< unu=AOfl 006+AOn
017+AOn 030+AOn 034+491-1 035+ AOn
046+ AOn 047+AOn 049+ AOn 050+AOn
051+AOn 057+AOfl 062 OA 5C)

28.379.t87,00 18.014.846,00

631 - - OcHoeHa rnaBHilHa (concreenrvrn
Kanrran) Bo yAenr noceAyBaHr oA Epyrll
TproBcKl4 ApytllrBa Bo nphBaTHa H ApxaBHa

367.599,912,00 367.599.912,00

I loAHecyBabe I oAl4rjrHr4 CMerKh npeKy tseb - qeHrpaneH Perucrap Ha PenybnuKa UeBepHa MaKe.AoHl,,Ua

- - flplrxogu no ocHoB Ha KaMarr og pa6orerue co
HenoBp3aH14 ApyuJrBa

9.170,00

- - rv. okIHAHCUCK4 PACXOAI4
(23 5 +239 + 24O + 24 1 + 242+ 243) 4.541,00 137.470,00

23g - - Pacxo4u no ocHoB Ha KaMar[ o4 pa6orese co
HenoBp3aHil ApyulrBa

624,00 131.585,00

243 - - OctaHaru QrHaHcucxu pacxo4t4 3.91200 5.885,00

)tL" - - lo6rexa oA pe,qoBHoro pa6oreue (201+223+244)-
(20 4 -2O 5 + 207 + 23 4 + 24 5l 3.307.301,00 8.042.624,00

250 ;;$o6r"*" 
npeA oAaHoeyBabe (246+248) unu (246-

3.307.301,00 8.042.624,00

252 - -,QaHox Ha go6uexa 337.389,00 806.875,00

,ER - - HETO AOE]/BKA 34.qEnOBHATA TOATHA (250-
252+253-254\ 2.969.9t2,00 7.235.749,00

- - flpoceveH 6poj xa apa6orenra Bp3 ocHoBa Ha qacoBt4
257 Ha pa6ora Bo npecMerKoBHt4or nepiloA (eo anconyreH

n3Hoc)
18,00 23,00

258 - - Spoj Ha Mecellr Ha pa6oreue (ao anconyreH nsHoc) 12,o0 12,00

269 - -,Qo6rera 3a roAlHara 2.969.9t2,00 7.235.749,00

- - OcraHara ceon$arta go6uexa
271 (273+275+277+279+281+283') -

(27 4 + 27 6 + 27 8 + 280 + 282+ 28 4\
1.918.829.624,00

27g - - f'lpoueun Ha peBanopu3aqrcKrre pe3epBil 3a
HeTeKoBHl,l cpeACTBa r.918.829.624,00

286 - - Hero ocraHara ceongarxa 4o6rexa (271-285) 1,918.829.624,00

288 ;#tlui?;lnoarua 
4o6rara 3a roAhHara (26e+286)

2.969.912,00 1.926.065.373,00

hifne'//e-sr rhmil nrm nnm mk/aanllAdmin/GeneratcA Aprerricrrr acnv?aaid=YFYdl IMAA/ktrYsYnhTtrOChl Owo/^3dol^3dt,r rid=nn.SAOido/^2hPaeSRHHn
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I loAHecyBarbe loAl4ulHl4 uMeTKh npeKy tseb - l-leHrpaneH Perucrap Ha PenybnuKa ueBepHa MaKeJloHuJa

concrBeHocr v jaBHV npenphjar[ja Bo

3eMjara (< rnn =AOf'l 065 oa 5C)

- - OcraHarr o6BpcKr4 KoH opraH[ Ha

3aKOHOAaBHa, usBpuHa h CyACKa BnaCT,

Onf OCM,O30PCM,ABPCM, e,quHuqn Ha

A?a noKanHa caMoynpaBa A Apyr|u4 npaBHr nhlla
SuHaHcupauh oE 6yuer (< nnu=AOf1
092+AOn 093+AOn 094+ AOn 099+ AOn
101+ AOn 107+AOn 108+ AOn 109 OA
EC)

69.660,00

- - O6epcrr no ocHoB Ha rproBcKr4 KpeAnril,
aBaHc[ ]r ocTaHaTr o6BpcKl4 KoH chTe
cy6jeKrh Bo seMjara r crpaHcrBo (exynHo)

539 (< ranra=AOl-|092+AOn 093+AOn 094+
AOll 096+ AOn 097+ AOn 098+ AOn 099+
AOn 100+ AOn 101+ AOn 107+AOn 108+
AOn 10e oA 5C)

16.910.485,00 21.146.083,00

647 ;i3";$i 
oA HaeMHr4Ha (< rnu = Aof'l

4r.407.766,00 39.035.630,00

- - HannareHh ornhuaHu no6apyBaFba n

655 npuxoAt4 oA ornilc Ha o6BpcKl4 (. unu =
AOn 203 oa 5Y)

12.843,00 8.570,00

- - flpr,rxo,qr oA npeMilh, cy6eeHqun,
657 Aorawu t4 AoHaqnA (< nnv = AOll 203 oa

5v)
184.501,00 184.501,00

661 ,;,o531;iSS[Ki'Pa6oreuero 
(<

22.218.829,00 22.450,909,00

669 ,ouoilTii"o,Bo 
u Ma3HBa (< unr = Aofl

7.284,00 33.950,00

670 ;;i3^ fflteHh 
apruKnu (< unu = Aor'l

17.203,00 20.133,00

Aaa - - KaHqenapncxu naareprjanu (< unn =
AOn 208 oa 5Y) 20.200,00 22.8r4,00

aa, - - Mareprjan 3a qilcrebe r ogpxyearue (<v'- unu = AOfl 208 oa 5V)
16.972,00 32.3t2,00

675 - - Bo4a (< nnn = AOfl 208 oA 5Y) 463.599,00 436.602,00

676 
= 

^tT%%tff31;*'o'""" 

eHeprrja (< unut
15.683.023,00 15.293.883,00

- - florpoureHu pe3epBHr,l AenoBh 14

67A uarepnjanr 3a o4pxyBabe (< rnu = AOfl
208 oa 6Y)

36,265,00 3t.287,00

682 ;;iil#it'r eo seujara (< unu = Aofl
114.650,00 133.213,00

- - HagaopeuHr ycnyrr 3a x3pa6orKa Ha

584 npoil3BoAt4 (aon nporseogcreo) (.unn=
AOn 211 oa 5Y)

49.576,00 4.439,00

60r - - BxanrynupaHn Ha.qoMecr[ 3a BpeMe Ha

6oneAyeahbe
37.002,00 44.034,00

- - Hagovecroqr 3a ornpeMHrHa npta '
692 3aMuHyBalbe Bo neH3rja (. vnu = AOn217

op 5Y)
355.830,00 235,330,00

6oE - - Perpec 3a roALr.leH o4Mop (< unn = AOfl
217 oaBY\ 342.652,00 406.978,00

6.,0 - - [HeeHrqr 3a cnyx6eH[ naryeaua (<
unr = AOfl 217 oABY)

12.591,00

- - Hagouecru Ha rpouroqrre Ha

7OO Bpa6oreHhre r no4apoqt4 (< rann = AOfl
217 oaBY)

10.000,00 12.400,00

z^E - - TpoLuoqn 3a opraHil3r4paH npeBo3 Ao t1

'v' ogPa6ora (tunn=AOn217 oaEY) 28.800,00 16.800,00

- - Tpouoqr 3a HaAoMecr vt Apyrt4 npnMarba

a^, Ha HaABOpeUHT VneHOBl4 Ha ynpaBeH tl
' v' 

HaA3opeH og6op, og6op Ha Ar4peKropt4 t4

ynpaBnrenLl

479.035,00 478.510,00



I loAHecyBarbe I oAhulHr4 cMeTKH npeKy tseb - l-leHrpaneH PerucTap Ha PenybnuKa ueBepHa MaKeAoHrua

Grpyxrypa Ha nphxogh no 4einocrn

llornuuraxo og:

MIRJANA KUZMANOSKA

CN=KlBSTrust lssuing Qsig CA G3,
O\D.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KlBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KlBSTrust lssuing Qsig CA G3

l4sjaayeav, norq MopanHa, uareprjanHa u Kpt4Bt4qHa oAroBopHocT, AeKa noAaTolluTe Bo foAtrulHaTa cMeTKa ce ToqHh 1,1

BIACTVHVTV.

floAaroqnre oA roAt4uHara cMerKa ce Bo nocranKa Ha AocraByBabe, xoja r(e 3aBpuJl4 co oAnyKa (o4o6pyeaue/o46neaue) o4

crpaHa Ha l-leHrpanxuor Perncrap.

/'ut:rcnru

708 ;;l?""t"ri' 
3a cnoH3opcrea (< unn = Aorl 20.563,00

t}g ;;i"np"t""taqraja 
(< rnn = AOfi 212 oa 49.980,00 23.527,00

a1^ - - flpervrru 3a octtrypyBalbe Ha ilMor (< unn
= AOl-l 212 oABY\

545.772,00 545.781,00

all - - Hagouecr sa 6aHrapcxu ycnyru (< rnu =
AOn212 oa 5Y)

55.I27,00 6t.426,00

,{ r - - laHoqu Koh He 3aBucar oA pe3ynraror
' Lz (< unu = AOn 212 oa 5Y)

3.232.523,00 3.355.404,00

aa A - - LlneHapuuu Ha 34pyxeH ttjara eo seujara
' La r crpaHcrBo (< unu = AOn 212 o.q 5Y)

31.166,00 29.t70,00

- - Hagouecroq[ 3a noBpeMeHu u

7L5 npuBpeMeHr pa6oru (< unu = AOll 217 oa
6y)

698.918,00 410.205,00

1a1 - - OcraHarr rpotuot-ll4 Ha pa6oreruero (<
' Lr 

rnyr = AOfl 212 oaEY)
346.049,00 148.605,00

- - flpoceveH 6poj Ha epa6oreHu ePs

722 ocHoBa Ha cocroj6ara Ha xpajor Ha

MeceqoT
18,00 23,00

lSTi*"" onrc
Hero ga

TEKOBHA

roAnHa

Epyro aa
TEKOBHA
roAhHa

14cnpaexa
HA

BpeAHocra
3A TEKOBHA

roAhHa

flperxogxa
roAHHa

4448 - 55.100 - Xorencro r cfltar{Ho cMecryBarbe 63.823.339,00
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И З В Е Ш ТА Ј 

За работењето во деловната 2025 година 
 

 Врз основа на член 352 од Законот за трговски друштва, извршниот член на Одборот на 
директори на АД ,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид до Одборот на директори доствува годишен извештај за 
работењето  на друштвото во деловната 2025 година, со цел Собранието на акционери на годишното 
собрание да одлучува за одобрување на годишната сметка, финансиските извештаи и годишниот 
извештај за работата на друштвото во предходната деловна година. 
 Целта на изготвувањето на годишната сметка е да се утврди финансискиот резултат од 
работењето врз основа на утврдените приходи и расходи во 2025 година, 
 Вкупната актива на АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид со состојба на ден 31.12.2025 година изнесува 
2.267.134.492,00 денари и ја сочинуваат материјални средства, тековни средства и пресметани 
трошоци за идни периоди и пресметани приходи (АВР). 
 
 СТРУКТУРА НА АКТИВА 
р. 

бр. 

 

     О П И С 

2024 2025 2024-2025 
Износ во МК % Износ во МК % % 

1 НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  - - - - - 
2 МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 2.242.601.998,00 98,86 2.216.590.755,00 97,77 98,84 
 Земјиште 693.022.632,00 30,90 693.022.632,00 31,27 100,00 
 Градежни објекти 1.533.573.083,00 68,38 1.507.775.359,00 68,02 98,32 
 Постројки и опрема 615.092,00 0,03 401.573,00 0,02 65,29 
 Материјални с-ва во подготовка 15.391.191,00 0,69 15.391.191,00 0,69 100,00 

3 ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 25.683.040,00 1,13 50.491.657,00 2,23 196,60 
 Залихи 2.215.721,00 8,63 2.215.721,00 4,39 100,00 
 Краткорочни побарувања 17.969.366,00 69,96 28.774.544,00 56,99 160,13 
 Парични средства 5.497.953,00 21,41 19.501.392,00 38,62 354,70 

4 ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИ 
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ 
ПРИХОДИ 

 
45.480,00 

 
0,00 

 
52.080,00 

 
0,00 

 
114,51 

       ВКУПНО 2.268.330.518,00 100,00 2.267.134.492,00 100,00 99,95 

 
Во материјални средства спаѓаат: земјиште, градежни објекти, постројки и опрема и 

канцелариски инвентар и мебел. 
Земјиштето има неограничен век на употреба и изнесува 693.022.632,00 денари. 
Под градежни објекти се подразбираат зградите и другите објекти кои служат за извршување 

на функцијата на друштвото. Во структурата на материјалните средства градежните објекти 
учествуваат со 68,02% и изнесуваат 1.507.775.359,00 денари. 

Под опрема се подразбираат предмети кои служат за извршување на дејноста на друштвото 
чиј век на траење е подолг од една година, а поединечната вредност е поголема од две просечни 
плати во РС Македонија. Постројките и опремата се делови од материјалните средства на друштвото 
и на крајот од деловната 2025 година изнесуваат 401.573,00 денари. 

Во тековни средства спаѓаат залихи на суровини и материјали, ситен инвентар, краткорочни 
побарувања и парични средства. Залихитe на суровини и материјали и ситен инвентар во деловната 
2025 година изнесува 2.215.721,00 денари. Краткорочните побарувања вo износ од 28.774.544,00 



денари ги сочинуваат побарувањата од купувачи, побарувања од вработени и останaти побарувања. 
Побарувањата од купувачи изнесуваат 28.301.365,00 денари и бележат пораст од 157,72% во однос 
на 2024 година. Паричните средства со состојба на ден 31.12.2025 година изнесуваат 19.501.392,00 
денари. Под парични средства се подразбираат оние парични средства со кои располага друштвото, 
а кои се наоѓаат во банките на друштвото на ден 31.12.2025 година. 

Платени трошоци за идните периоди и пресметани приходи (АВР) ги опфаќаат трошоците кои 
однапред се платени, а се однесуваат на идни пресметковни периоди и изнесуваат 52.080,00 денари. 

 
СТРУКТУРА НА ПАСИВА 

р. 
бр. 

 

     О П И С 

2024 2025 2024-2025 
Износ во МК % Износ во МК % % 

1 ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ  2.247.184.435,00 99,07 2.250.154.347,00 99,25 100,13 
2 ОСНОВНА ГЛАВНИНА 367.599.912,00 16,36 367.599.912,00 16,34 100,00 
 Сопствени акции (-) 11.410.396,00,00 0,58 11.410.396,00 0,51 100,00 
 Ревалоризациска резерва 2.269.714.384,00 101,00 1.918.829.624,00 85,27 84,54 
 Резерви 2.366.088,00 0,12 - - - 
 Акумулирана добивка 10.583.803,00 0,47 - - - 

3 ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА 398,905,105,00 17,75 27.834.705,00 1,23 6,98 
 Добивка за деловната година 7.235.749,00 0,32 2.969.912,00 0,13 41,04 

4 ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА - - - - - 
5 КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 10.362.872,00 0,46 7.741.251,00 0,34 74,70 
6 ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ 

И ПРИХОДИ ЗА ИДНИ ПЕРИОДИ 
 

10.783.211,00 
 

0,48 
 

9.238.894,00 
 

0,41 
 

85,68 
       ВКУПНО 2.268.330.518,00 100,00 2.267.134.492,00 100,00 99,95 

  
Вкупната пасива ја претставуваат изворите на главнината и резервите, краткорочните обврски 

и одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди (ПВР). 
Запишаниот капитал се искажува по номинална вредност и ги содржи обичните акции, 

законските резерви, ревалоризационите резерви, акумулираната добивка, пренесената загуба, 
добивка за деловната година и изнесува 2.250.154.347,00 денари. 

Краткорочните обврски во деловната 2025 година изнесуваат 7.741.251,00 денари и се 
однесуваат на име обврски спрема добавувачите, обврски по основ за бруто плати, даноци и 
придонеси на плата и на надоместоци на плата за месец декември 2025 година. 

Обврските на име бруто плати, даноци и придонеси на плата за месец декември 2025 година 
се исплатени во месец јануари 2026 година. 

Под приходи на идните периоди, односно пасивни временски разграничувања се сметаат 
оние парични средства што се примени однапред, а се однесуваат на подолг временски период 
(однапред платени закупнини, однапред пресметани трошоци-грант). Во 2025 година изнесуваат 
9.238.894,00 денари. Меѓу позначајните приходи кои од 2025 година се пренесени за 2026 година по 
основ на закупнини се однесуваат на следните закупци: ЕЛ-ЕМ ДООЕЛ Охрид, Филип ДООЕЛ ОХРИД, 
Тинекс МТ ДОО Скопје, ЗООМ ДООЕЛ Охрид и Семафор Комерц-Р. 

Приходите во деловната 2025 година изнесуваат 63.823,339,00 денари и се приходи од 
наемнини и останати приходи од работењето. 

Во структурата на вкупните приходи најголемо учество од 64,88%, во износ од 41.407.166,00 
денари имаат приходите остварени од наемнини и приходите остварени од префактурирање на 



струја, бруто плата, вода, телефонски услуги и сл. на закупците во ианос од 22.218.829,00 денари со 
учество од 34,81%. 

Во приходите не се пресметуваат износите на данок на додадена вредност кои се наплатуваат 
заедно со продажната цена. 

По основ на префактурирана бруто плата од закупците, остварени се приходи во износ од 
6.046.680,00 денари и тоа: 

- ,,Филип,,-Охрид за Р.Билјанини извори  - 2.223.384,00 денари; 
- ,,Теди комерц,, за хотел Десарет   - 2.034.746,00 денари; 
- ,,Кампинг2020,, за АК Љубаништа   - 1.788.550,00 денари. 

 
Приходите по основ на префактурирање на електрична енергија изнесуваат 15.199.841,00 

денари. 
Во делот на изнајмувањето на деловен простор, со секој закупец е склучен договор за закуп 

во кој е регулиран начинот на плаќање на закупнината (годишно, на 6 месеци, на 3 месеци или 
месечно), односно закупнината која се однесува за три месеци, шест месеци или годишно се 
евидентираат на сметката однапред наплатени приходи, односно однапред пресметани приходи во 
тековниот период кои се однесуваат за наредниот период. 

Приходи од наплатени отпишани побарувања од поранешни години изнесуваат 12.843,00 
денари и се резултата од наплатени побарувања од судски постапки. 

Дополнително утврдените приходи од поранешни години изнесуваат 377.935,00 денари и се 
однесуваат на приходи по договор за закуп со Жито леб  АД каде приходот во 2024 година беше 
помал од 10,14 ЕУР во денарска противредност од месечната закупнина по 1м2 површина деловен 
простор. 

Останати приходи се приходи од префактурирана фактура на закупците од ЈП Водовод за 
фонд за води и комунална такса за музика во износ од 4,082,00 денари, а за вода, канализација и 
колектор износ од 357.501,00 денари, 

Вкупните расходи во периодот 01.01.2025-31.12.2025 година изнесуваат 60.516.038,00 денари 
и ги сочинуваат расходите од работењето и финансиските расходи.  

Во расходи од работењето се вклучени: трошоците за суровини и материјали, трошоците за 
услуги, плата и останати трошоци од работењето, трошоци за амортизација, останати трошоци од 
работењето и останати расходи. 

Трошоците за материјали во анализираниот период изнесуваат 54.375,00 денари од кои 
20.200,00 денари се за канцелариски материјали(хартија, регистратори, тонери и сл.), 34.175,00 
денари материјали и средства за одржување и чистење  и останати трошоци. 

За периодот јануари-декември 2025 година, трошоците за енергија изнесуваат 15.690.307,00 
денари, од кои за електрична енергија се потрошени 15.652.135,00 денари, за бензин и моторно 
масло 1.170,00 денари, трошоците за гориво за патничко возило 6.114,00 денари и останати трошоци  
за енергија во износ од 30.888,00 денари и тоа по сметки од ЕВН за комунална таксa и за јавно 
осветлување. 

Во трошоци за услуги спаѓаат: транспортни услуги, поштенски и телефонски услуги, услуги за 
одржување и заштита, комунални услуги и останати услуги. 

За поштенски услуги на Македонска пошта се исплатени средства во износ од 17.418,00 
денари, на Македонски телеком и Т-Мобиле-Македонија за телекомуникациски услуги се исплатени 
средства во износ од 92.834,00 денари, 



За услуги за одржување и заштита се издвоени средства во износ од 106.649,00 денари и тоа  
трошоци за одржување на хардвер и софтвер износ од 25.149,00 денари, трошоци за одржување на 
патнички автомобили во износ од 21.500,00 денари и трошоци за Агенција за обезбедување 
60.000,00 денари. 

Комуналните услуги изнесуваат 463.599,00 денари и ги опфаќаат трошоците за снабдување со 
вода во износ од 183.816,00 денари исплатени на ЈП Водовод, трошоци за изнесување на смет и 
фекалии во износ од 107.357,00 денари се исплатени на ЈП Комуналец, трошоците за одводнување и 
прочистување на отпадни и атмосферски води изнесуваат 75.344,00 денари и се исплатени на ЈП 
,,Нискоградба,,-Охрид и трошоци за колектор во износ од 97.082,00 денари исплатени на 
Колекторски систем Охрид. 

Во останати услуги спаѓаат: интелектуални услуги, трошоци за регистрација на возила и 
останати неспомнати трошоци  за услуги. Интелектуалните услуги изнесуваат 786.254,00 денари и ги 
сочинуваат: трошоците за интерна и екстерна ревизија во износ од 563.954,00 денари исплатени на 
Мур Стивенс-Скопје согласно Одлука на Собрание на акционери и на Алфа Одит-Скопје, трошоците 
за адвокатски услуги изнесуваат 50.935,00 денари и се исплатени на Адвокат Панче Нефтенов, 
трошоците за нотарски услуги во износ од 98.167,00 денари се исплатени на нотар Васил Кузманоски 
и нотар Васко Паскали. 

За регистрација на патничко возило Опел Астра се исплатени 9.198,00 денари. 
Бруто плата во периодoт јануари-декември 2025 година изнесува 10.971.082,00 денари, а нето 

платата е 7.993.180,00 денари. Платата редовно се исплаќа на вработените најдоцна до 15-ти 
наредниот месец за тековниопт месец. 

 
Во АД ,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид согласно Статутот на друштвото е воведен едностепен систем 

на управување. Постои Одбор на директори кој се состои од 5 члена и тоа 4 неизвршни и 1 извршен 
член. Извршниот член на Одборот на директори е и Генерален директор на друштвото. Акционерите 
на Собранието на акционери на АД Охридтурист-Охрид на ден 16.04.2025 година изгласаа одлука 
бр.02-93/2 за истек на 4 годишниот мандат на членовите на Одборот на директори, а за нови 
членови во Одбор на директори на АД Охридтурист-Охрид се избраа: Драгана Јаневска, Искра 
Клинкарова, Кастриот Арифи, Оливера Ставрова и Филип Медарски.  

 
Согласно член 384 од Законот за трговски друштва годишните примања на членовите од 

органите на управување на АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид (Одбор на директори) се следни: 
 

 
р.бр

Презиме 
и име 

Раб. 
однос 

Својство Охридтурист Примања од други друштва 

    Нето 
плата 

Други 
примања 

Нето плата/ 
пензија 

Други 
примања 

Примања 
за 

членувањ
е во 

органи 

Примања 
врз основ 

на договор 

1 Бoрче  
Илиоски 

___ 
 

Неизвршен 
член 

 43.103 1.051.151    

2 Снежана 
Славкова 

___ Неизвршен 
член 

 43.103 968.436    



3 Филип 
Медарски 

___ Неизвршен 
член 

 43.103     

4 Златко 
Ивановски 

___ Неизвршен 
член 

 43.103 2.419.990 704.068   

5 Оливера 
Ставрова 

___ Извршен 
член 

 715.251 2.132.800 20.408 244.000  

6 Искра 
Клинкарова 

___ Неизвршен 
член 

 43.122 2.039.000    

7 Драгана 
Јаневска 

___ Неизвршен 
член 

 43.122 325.200 2.184.000   

8 Кастриoт 
Арифи 

___ Неизвршен 
член 

 43.122 2.100.000  732.000 564.000 

 
Со одлука на Собрание на акционери бр.02-50/5 се одобрува исплата на награда за вршење 

на функциите на членовите во Одборот на директори на АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид, по седница, во 
висина од 100 ЕУР во денарска противвредност според среден курс на НБМ и трошоците во 2025 
година изнесуваат 479.035,00 денари. 

За пензионирање на вработени во АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид се исплатени средства во износ 
од 355.830,00 денари. 

За регрес за годишен одмор за 2025 година на вработените согласно одлука на Одбор на 
директори се исплатени средства во износ од 342.652,00 денари. 

Амортизацијата за период јануари-декември 2025 година изнесува 26.034.972,00 денари. 
Амортизацијата всушност представува сукцесивно трошење на постојаните средства во зависност од 
нивниот век на употреба. Со трошокот на амортизацијата всушност во пресметковниот период се 
пренесува дел по дел од набавната вредност на материјалните средства. Во 2025 година 
амортизацијата е зголемена како резултат на прокнижаната проценка на 31.12.2024 година. 

Основица за пресметување на амортизацијата претставува набавната вредност, односно 
ревалоризационата вредност на средставата утврдена во согласност со пописите. Обврската за 
пресметување на амортизацијата престанува кога ќе се надомести вредноста која претставува 
основица за пресметување на амортизацијата, односно кога износот на набавната вредност на 
средствата е еднаков со отпишаната вредност и се пресметува поединечно за секое средство во 
рамките на амортизационите групи пропишани со номенклатурата за амортизација. 

Надоместоците на трошоци на вработените за организиран превоз до и од работа изнесуваат 
28.800,00 денари. 

Трошоците за репрезентација за 2025 година изнесуваат 49.980,00 денари. 
За осигурување на објектите, на Македонија Осигурување се исплатени 545.772,00 денари. За 

банкарски услуги и трошоци на платен промет се исплатени 55.127,00 денари. 
За данок на имот за 2025 година се платени 3.049.068,00 денари. 
На централен депозитар за хартии од вредност АД-Скопје се исплатени 67.319,00 денари, за 

годишен надомест за водење на евиденција за акциите и за надоместр за изработка  и доставување 
на податоци (акционерска книга) во хартиена форма. Трошоците за комунална такса за урбана 
опрема пред хотел ,,Орце Николов,, изнесуваат 172.500,00 денари. 

Трошоци за објава на огласи во весникот Нова Македонија и Вечер Прес изнесуваат 
135.461,00 денари. По основ на манаџерски договор исплатени се 698.918,00 денари. За судски 
постапки исплатени се 86.127,00 денари. 



 
 
АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид деловната 2025 година ја заврши со добивка по оданочување во 

износ од 2.969.912,00 денари.  Данокот на добивка за 2025 година изнесува 337.389,00 денари. Оваа 
добивка е резултат на повеќе остварени приходи во износ од 63.823.339,00 денари наспроти 
помалку направени расходи во износ од 60.516.038,00 денари. Во однос на предходната година 
приходите се зголемени за 3,46% ,  расходите за 12,81%. 

 
 
       
        АД,,ОХРИДТУРИСТ,,-Охрид 
            ОДБОР НА ДИРЕКТОРИ 
         Претседател, 
 
                  Искра Клинкарова 
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